
 

Потенцијални понуђач у јавној набавци мале вредности бр. 1/2020 набавка услуге извођења 

екскурзије ученика четвртог разреда Књажевачке гимназије, поставио је питање: 

'' У вези јавне набавке 1/2020 – Услуге извођења екскурзије ученика четвртог разреда 

Књажевачке гимназије,имамо једну недоумицу: 

По ком основу као додатни услов постављате минималну вредност полисе осигурања 

250.000 €,када Министарство одређује потпуно равноправно 4 врсте категорија лиценци,па самим 

тиме и вредности са осигураним сумама? 

По ком основу Ви дисквалификујете лиценцу која има осигурану суму 200.000 €? 

У очекивању Вашег брзог одговора,унапред се захваљујемо. '' 

Одговор Комисије за јавну набавку: 
Чланом 63. ст. 2. Закона о јавним набавкама ( '' Сл. Гласник РС ''  бр. 124/12,14/15 и 68/15) 

предвиђено је да заинтересовано лице може,у писаном облику тражити од наручиоца додатне  

информације или појашњења у вези са припремањем понуде,при чему може да укаже наручиоцу и 

на евентуално уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији. 

Наручилац је превидео да је Правилник о врсти и условима гаранције путовања,начину 

активирања и другим условима које мора да испуни организатор  путовања у зависности од врсте 

организованог путовања ( '' Сл. Гласник РС '' бр. 2/16) престао да важи и да је од 01. јануара 2020. 

год. у примени нови Правилник о врсти, висини и условима гаранције путовања, висини 

депозита у зависности од категорије лиценце, начину активирања, намени средстава, као и о 

другим условима које мора да испуни организатор путовања ("Службени гласник РС", број 81 

од 15. новембра 2019.).У том смислу, стекли су се услови за измену конкурсне документације,у 

погледу додатног услова за понуђаче,који се односи на то да потенцијални понуђач мора имати 

банкарску гаранцију или уговор о осигурању (полиса осигурања), са укупним лимитом покрића у 

износу од најмање 200.000,00 €, у складу са одредбама чл. 5. важећег Правилника.  

Наручилац ће изменити конкурсну документацију на ст. 7. '' додатни услови'' у тачки 6. '' 

полиса осигурања '' и измене објавити на Порталу јавних набавки и на свом сајту, у складу са чл. 

63. ЗЈН. 

Питање и одговор објавити: 

На Порталу јавних набавки; 

На званичном сајту наручиоца; 

 Комисија за јавну набавку 

 

 
 
 

 Дел. бр. 01-64/1-7 од 20.02.2020. 

 

КЊАЖЕВАЧКА ГИМНАЗИЈА 

 

19350 Књажевац, Карађорђева 16 

Tел / Факс :.019/732-034;.e-mail:gimnazijaknjaz@gmail.rs.ТР: 840-1421660-44 ;.ПИБ: 100630959 


